
       UỶ BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG TRUNG LƢƠNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Số:         /QĐ - UBND                        Trung Lương, ngày      tháng 7 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban quản lý di tích Đền Cả (Dinh Đô Quan Hoàng Mƣời) 

Phƣờng Trung Lƣơng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

 

                                   UỶ BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Quyết định số 27/2013/QĐ-UBND ngày 10/7/2013 của Ủy ban 

nhân  

dân  Tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định quản lý, bảo vệ phát huy giá trị Di  

tích Lịch sử văn hóa; 

Được sự thống nhất của Thường trực Đảng ủy;  

Xét đề nghị của công chức văn hóa, yêu cầu nhiệm vụ quản lý và khả năng  

công tác của cán bộ; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý di tích Đền Cả - Dinh Đô Quan Hoàng 

Mười phường Trung Lương gồm các Ông, Bà có tên sau: 

1. Bà: Nguyễn Thị Hạnh           - PCT.UBND              - Trưởng ban 

2. Ông: Phạm Quang Hồng       - Thủ nhang Đền Cả   - Phó ban trực 

3. Ông: Kiều Minh Hùng           - CC.VHXH               - Phó ban 

4. Bà: Đoàn Thị Sen                  - PCT.UBMTTQ        - Thư ký 

5. Bà: Nguyễn Thị Mùi              - CCVPTK                 - Thành viên 

6. Ông: Nguyễn Đức Phú           - CC.KT-NS               - Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Tiến Thường    - BT.Đoàn TN            - Thành viên 

8. Ông: Nguyễn Trường Thiện   - CT.Hội NCT            - Thành viên 

Điều 2. Ban quản lý di tích Đền Cả - Dinh Đô Quan Hoàng Mười có nhiệm 

vụ như sau: 

1. Bảo vệ và phát huy giá trị toàn bộ các di sản văn hóa vật thể nằm trong 

khu vực quần thể Đền Cả - Dinh Đô Quan Hoàng Mười; Tham mưu cho cấp ủy, 

chính quyền triển khai các bước trùng tu, khôi phục, kiến thiết, xây dựng các 

hạng mục công trình trong quần thể Đền Cả  -  Dinh Đô Quan Hoàng Mười đảm 

bảo theo quy hoạch tổng thể, quy hoạch chi tiết theo hồ sơ được cấp có thẩm 

quyền phê duyệt;  

2. Kêu gọi, khuyến khích và tạo mọi điều kiện cho các nhà hảo tâm, từ 

thiện, nhà đầu tư và đóng góp công đức của nhân dân để trùng tu, xây dựng và 

mua sắm cơ sở vật chất phục vụ cho Đền Cả - Dinh Đô Quan Hoàng Mười theo 

quy định của pháp luật;Bảo tồn duy trì  phát triển di sản văn hóa phi vật thể và 

các hoạt động văn hóa tâm linh, lễ hội hàng năm tại di tích; Soạn thảo và ban 

hành Quy chế quản lý, hoạt động của Ban quản lý di tích Đền Cả - Dinh Đô Quan 

Hoàng Mười theo quy định, lập hồ sơ đề nghị được cấp và sử  dụng con dấu của 

Ban quản lý di tích. Trưởng ban quản lý di tích được sử dụng con dấu của UBND 

phường để hoạt động khi cần thiết và được phép của Chủ tịch UBND phường; 



Thực hiện chế độ thu, chi, quản lý tài chính đúng quy định; được phép hợp đồng 

lao động  phục vụ cho việc quản lý, bảo vệ và các hoạt động khác của di tích Đền 

Cả - Dinh Đô Quan Hoàng Mười khi cần thiết. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 148/QĐ-UBND ngày 30/6/2020 của UBND phường Trung Lương về việc kiện  

toàn Ban quản lý di tích Đền Cả - Dinh Đô Quan Hoàng Mười phường Trung 

Lương. 

Bộ phận văn phòng, các Ban ngành, đơn vị, tổ chức có liên quan, và các 

Ông, Bà có tên trên căn cứ Quyết định thi hành./. 
Nơi nhận:          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Phòng VHTT thị xã (B/c)           CHỦ TỊCH 
- TTr Đảng ủy; TTr HĐND; TTr UBMTTQ; 
- Chủ tịch các PCT UBND; 
- Các Đ/c trong BQL di tích; 

- Lưu VT. 

  

Nguyễn Công Lộc 

 


		locnc.hl@hatinh.gov.vn
	2021-07-30T07:24:31+0700


		2021-07-30T16:42:35+0700


		2021-07-30T16:43:08+0700


		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2021-07-30T16:45:50+0700




